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Budżet województwa świętokrzyskiego uchwalony

Radni Sejmiku jednogłośnie uchwalili dziś budżet województwa świętokrzyskiego na 2011
rok. Jest on największy w historii,   ale jednocześni najtrudniejszy  do realizacji.  Po raz
pierwszy samorząd województwa będzie musiał zaciągnąć kredyt wysokości 100 milionów
złotych.

Podczas  dzisiejszego  posiedzenia  radni  jednogłośnie  „trudny”  budżet  województwa
świętokrzyskiego. –  W tym roku budżet jest największy i najtrudniejszy. Spowodowane jest
to niższą subwencją, mniejszymi wpływami z udziałów w podatku dochodowym od osób
prawnych. Plan finansowy na 2011 rok nie spełnia naszych wszystkich oczekiwań jest on
jednak bardzo zrównoważony –  powiedział  przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów
Wojciech Borzęcki.

Wydatki  budżetu  województwa świętokrzyskiego na 2011 rok  opiewają  na  814.765.550
milionów złotych , zaś dochody to  677.907.862 milionów złotych. W stosunku do 2010 r. o
32 mln złotych zmniejszyła się subwencja regionalna i wyrównawcza (na mocy ustawy o tzw.
„janosikowym”),  o 20 mln zł spadły  wpływy  z udziałów w podatku dochodowym od osób
prawnych  (z  uwagi  na  kryzys  gospodarczy),  a  dotacje  celowe  z  budżetu  państwa  nie
pokrywają kosztów realizacji zadań z zakresu administracji rządowej. W związku zaistniałym
deficytem budżetowym w wysokości 136.857.688 milionów złotych  samorząd województwa
staje przed konicznością zaciągnięcia kredytu na jego pokrycie.

– Sztuka tworzenia budżetu jest sztuką umiejętnego rozłożenia rozczarowań – mówił podczas
sesji Sejmiku marszałek Adam Jarubas – Tegoroczny budżet jest trudny do realizacji. Po raz
pierwszy  musimy  zaciągnąć  kredyt  w  kwocie  100  mln  złotych.  2011  rok  to  apogeum
realizacji  inwestycji  unijnych,  które  niestety  nie  znalazły  pokrycia  w  zmniejszonych
dochodach województwa (677.907.862 zł.) i spowodowały deficyt w kwocie 136.857.688 zł.
Mam świadomość, że w tym planie finansowym nie znalazło się wiele zadań, które Zarząd
ubiegłej  kadencji  uznawał  za  sztandarowe m.in.  program edukacyjny,  wsparcie  sportu,
program wsparcia ochotniczych straży pożarnych. To nie jest budżet, z którego jesteśmy
dumni,  ale  w  zaistniałych  warunkach  spowolnienia  gospodarczego  jest  on  realny  do
zrealizowania i dyscyplinuje nas – podział marszałek.
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Do największych inwestycji  drogowych zaplanowanych do realizacji  w tym roku można
wymienić  m.in. rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 765 na odcinku Chmielnik – Staszów
(wartość inwestycji  to ponad 124 miliony złotych) oraz budowę obwodnicy Końskich na
drodze wojewódzkiej nr 728 (wartość projektu wynosi ok. 95 mln złotych). Oprócz inwestycji
drogowych  budżet województwa przewiduje również budowę sieci szerokopasmowej oraz
zakup 4 pojazdów szynowych. Wartość tej ostatniej inwestycji to ponad 45 mln złotych.

Radni przyjęli również uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
na  lata  2011  -2038.  Określa  ona  limity  wydatków  na  wieloletnie  przedsięwzięcia  w
perspektywie 2011-2023, w łącznej kwocie 2 miliardy 469 milionów  zł., w tym na programy
z udziałem  środków Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych 1 miliard 609 milionów
zł. W tej kwocie wkład własny z budżetu województwa stanowić będzie 555 milionów.


